4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2016 года                                                                                  № 491
г. Чита
О внесении изменений в состав комиссии по отбору инновационных проектов для присвоения инновационному проекту статуса приоритетного инновационного проекта Забайкальского края и отбору субъектов государственной поддержки инновационной деятельности для предоставления им грантов, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 13 ноября 2012 года № 484

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 20 ноября 2009 года № 275-ЗЗК «Об инновационной деятельности в Забайкальском крае» и в связи с возникшей необходимостью Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в состав комиссии по отбору инновационных проектов для присвоения инновационному проекту статуса приоритетного инновационного проекта Забайкальского края и отбору субъектов государственной поддержки инновационной деятельности для предоставления им грантов, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 13 ноября 2012 года № 484 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от  02 октября 2013 года № 410, от 10 января 2014 года № 2, от 11 февраля 2014 года № 49, от 13 октября 2015 года № 505).
Исполняющий обязанности председателя

Правительства Забайкальского края                                                  А.С.Кулаков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края
от 27 декабря 2016 года № 491
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в состав комиссии по отбору инновационных проектов для присвоения инновационному проекту статуса приоритетного инновационного проекта Забайкальского края и отбору субъектов государственной поддержки инновационной деятельности для предоставления им грантов, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 13 ноября 2012 года № 484
Состав комиссии по отбору инновационных проектов для присвоения инновационному проекту статуса приоритетного инновационного проекта Забайкальского края и отбору субъектов государственной поддержки инновационной деятельности для предоставления им грантов, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«Утвержден

постановлением Правительства

Забайкальского края

от 13 ноября 2012 года № 484

(в редакции постановления Правительства Забайкальского края от
от 27 декабря 2016 года № 491)

СОСТАВ

комиссии по отбору инновационных проектов для присвоения инновационному проекту статуса приоритетного инновационного проекта Забайкальского края и отбору субъектов государственной поддержки инновационной деятельности для предоставления им грантов
	Новиченко Сергей Сергеевич

	- исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министра экономического развития Забайкальского края, председатель комиссии;

	Егоров Евгений Сергеевич

	- заместитель министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края по вопросам профессионального образования и науки, заместитель председателя комиссии;

	Прохорова Елена Николаевна

	- главный специалист-эксперт отдела инвестиционных проектов и государственно- частного партнерства Министерства экономического развития Забайкальского края, секретарь комиссии;

	Басс Максим Станиславович

	- директор технико-внедренческого парка федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Забайкальский государственный университет» (по согласованию);

	Бирюков Александр Борисович

	- генеральный директор акционерного общества «Фонд инвестиционного развития Забайкальского края» (по согласованию);

	Иванов Максим Иванович

	- заместитель директора по социально-экономическим вопросам Забайкальского аграрного института – филиала федерального государственного бюджетного образователь-ного учреждения высшего образования «Иркутский государственный аграрный университет имени А.А.Ежевского» (по согласованию);

	Климович Сергей Александрович

	- начальник отдела инвестиционных проектов

и государственно-частного партнерства Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Ларева Наталья Викторовна

	- проректор по научно-исследовательской работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Читинская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

	Степанов Николай Петрович

	- заместитель директора по учебно-методической и научной работе Забайкальского института предпринима-тельства – филиала частного образова-тельного учреждения высшего образования Центросоюза Российской Федерации «Сибирский университет потребительской кооперации» (по согласованию);

	Суворов Иван Флегонтович

	- профессор кафедры электроэнергетики и электротехники энергетического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Забайкальский государствен-ный университет» (по согласованию).».

__________________
	Прохорова Елена  Николаевна

	- главный специалист-эксперт отдела инвестиционных проектов и государственно- частного партнерства Министерства экономического развития Забайкальского края (по согласованию);